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 راهپیمایی اربعین به پایان رسید و 

با ســرعت گرفتن موج بازگشت گزارش
زائران ایرانی به شــهرهای خود، 
نهادهای امدادی و بهداشتی گزارش  هایی از اقدامات 
2هفته ای برای برگزاری این مراسم را تشریح کردند؛ 
هر چند کــه در این میان نگرانی هایــی در زمینه 
احتمال وقوع تصادفات به دلیل عجلــه زائران در 
بازگشــت به خانه و شــلوغی جاده ها هم مطرح 

می شود.
مرتضی مرادی پور، معاون عملیات سازمان امداد و 
نجات هلال احمر از آماده باش تمام دستگاه ها برای 
ارائه خدمات به زائران برای بازگشــت و جلوگیری 
از وقوع حوادث احتمالی خبر می دهد. به گفته او، 
با توجه به ارزیابی های انجام شده زمینی و هوایی، 
شرایط مساعد است و آمادگی لازم در تمام نهادهای 
امــدادی ازجمله جمعیت هلال احمر بــرای ارائه 
خدمات به مردم وجود دارد. او جدی ترین نگرانی 
برای بازگشت زائران را خستگی آنها و عجله  برای 
بازگشت به شهرشان عنوان می کند: »زائرانی که با 
خودروی شخصی سفر کرده اند، حتما برای بازگشت 
استراحت و خواب کافی داشته باشند و به ازای هر 
2ســاعت رانندگی نیز حداقل یک ربع با توقف در 
حاشیه امن راه کمی استراحت کنند و بعد به مسیر 
ادامه دهند. رانندگان حتما حین رانندگی از خوردن 
نوشیدنی هایی مانند دوغ یا غذاهای پرچرب پرهیز 
کنند. درصورتی که رانندگان با بی خوابی پشــت 
فرمان قرار بگیرند، دچار رخوت و سستی می شوند 
و ممکن اســت دچار حادثه هایی مانند خروج از 

جاده و واژگونی خودرو شــوند.« او ادامه داد: »در 
تصادفات منجر به واژگونی همه سرنشینان خودرو 
متحمل صدمه می شوند و خودرو هم به احتمال زیاد 
متلاشی می شود. همچنین سرنشینان خودرو نیز 
مجروح و بعضا فوت می شوند. این موضوع اهمیت 
استراحت کافی پیش از شروع سفر را به رانندگان 
گوشزد می کند.« او از رانندگان خواست تا از سبقت 
و سرعت غیرمجاز پرهیز کنند: »یکی از مهم  ترین 
دلایل تصادفات برابر گزارش های پلیس، خستگی 
و خواب آلودگی است. اگر در خودرو چند نفر   دارای 
مهارت کافی و گواهینامه هستند، به طور متناوب 
پشت فرمان بنشینند و از رانندگی مداوم و یکسره 
یک فرد خاص پرهیز کنند.« به گفته او، ممکن است 
برخی مسیریاب ها مسیرهای اشتباهی به رانندگان 
پیشنهاد کنند و آنها را به مسیرهای ناایمن هدایت 
کنند. از این رو، بهتر است رانندگان از راه های اصلی 
تردد کنند. همچنین درصورتی که رانندگان قصد 
رانندگی در ساعات شب را دارند، باید توجه بیشتری 
به محیط اطراف داشــته باشــند. ممکن است در 
پایانه های مرزی برخی از زائران با لباس تیره خود 

تردد کنند.

اسکان 145هزار زائر
در این میــان دبیرکل جمعیت هــلال احمر هم 
گزارش  هایی درباره اقداماتی که برای زائران اربعین 
انجام شده، ارائه داد. به گفته یعقوب سلیمانی، بیش 
از 2۴۰هزار زائر اربعین به پایگاه ها و پســت های 
امدادی این جمعیت از ابتدای شهریورماه تاکنون 

مراجعه کرده اند و 1۴5هزار زائر هم در این مدت 
از سوی هلال احمر اســکان داده شــده اند. او از 
برپایی 2٣۰۰دســتگاه چادر امدادی برای اسکان 
اضطراری زائران در مرزهای کشــور خبر داد: »از 
ابتدای شــهریور تا کنون 1۴5هزار و ۶۸2نفر در 
چادرهــا و اردوگاه های هلال احمر اســکان داده 
شده اند. همچنین از مجموع زائران خدمات گیرنده 
از هلال احمر، 51هزار و ۷5٣نفر از خدمات درمان 
سرپایی و ۴1هزار و 15۰نفر از خدمات تست قند 
و فشارخون بهره مند شــده و 1۶۶2زائر بیمار و یا 
حادثه دیده نیز به مراکز درمانی منتقل شده اند.« 
به گفتــه او، در مدت زمان اجرای طــرح اربعین، 
2۷هــزار و ۹۹۰عدد ماســک، ٣۸۸۰ اســپری 
ضدعفونی کننــده، 125هــزار و ۶۷٣بطری آب 
معدنی، 21هــزار و ۹۶۰قرص نــان، ۹۶۰قوطی 
کنســروجات و 1٣۴۶بســته غذایی میان زائران 
مراجعه کننده به پایگاه هــای امدادی هلال احمر 
توزیع شده است. همچنین ۶۶هزار و ٣۰2رسانه 
آموزشی میان زائران توزیع و ۴۴هزار و 5٣۶مورد، 
آموزش چهره به چهره مربــوط به نکات ایمنی و 

سلامت در اربعین به زائران ارائه شده است.
دبیرکل جمعیــت هلال احمــر با بیــان اینکه 
12۰5پایگاه ثابت و موقت در سراسر کشور در طرح 
اربعین فعال است، افزود: »هم اکنون علاوه بر اینکه 
1۹بالگرد امدادی هلال احمر برای پوشش حوادث 
احتمالی در آماده باش هستند، 12قرارگاه مرزی 
جمعیت نیز برقرار بوده و خدمات لازم به زوار ارائه 

می شود.«

 ارسال 300تن دارو به عراق
از آن طرف، پیرحســین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال احمر هم از ارســال ٣۰۰تن دارو به عراق خبر 
داد. به گفته او، سرم و برخی  داروهای تخصصی مورد 
نیاز زائران از کشور عراق خریداری شد و در اختیار 
درمانگاه های جمعیت هلال احمر برای ارائه خدمات 
تخصصی قرار گرفت. او می گوید:  ۷بالگرد مســتقر 
در مرز عراق و ایران و 2هواپیمای مجهز به امکانات 
تخصصی مورد نیاز بیماران اورژانســی به ویژه اتاق 
مجهز ICU برای انتقال مصدومان احتمالی آماده 
و مشغول امدادرســانی به زائران هستند. به گفته 
کولیوند، در این مدت، 2۰۰موکب و مرکز درمانی 
ســطح یک با پزشک عمومی و پرســتار، ۴۰مرکز 
درمانی ســطح 2 با پزشــک متخصص و پرستار  و 
۶بیمارستان سطح ٣ برای ارائه خدمات به زائران فعال 
بود. همچنین ٣بیمارستان سیار هم مستقر شده بود.

احتمال توقف فعالیت 70درصد موکب ها
رضا غلامی، مســئول تیم بهداشت محیط اعزامی 
به عراق، به همشهری می گوید که با پایان مراسم 
اربعین، فعالیت موکب ها کاهش پیدا می کند اما با 
توجه به اینکه ممکن است زائران تا دو سه روز پس 
از مراســم همچنان در محل حضور داشته باشند، 
برخی از این موکب ها همچنان به فعالیت هایشان 
ادامه می دهند. تجربه ســال های گذشــته نشان 
می دهد که ۷۰درصد موکب ها تعطیل می شوند و 
تنها ٣۰درصد فعال خواهند بود. به گفته او، تیم های 
بهداشت محیط هم تا یکی دو روز بعد از مراسم، در 
محل حضور خواهند داشت تا اقدامات بعدی صورت 
گیرد. براســاس اعلام غلامی، تا روز چهارشــنبه 
۸۴۹مورد بازدید از موکب ها صورت گرفت، یک هزار 
و ۶۹۸مورد کلرسنجی انجام شد و 5هزار و ۸۶۴مورد 
آموزش به خادمان موکب ها داده شد. البته در این 
مدت ســنجش پرتابل دمای غذا و نگهداری مواد 
غذایی و همچنین نظارت بر پخت وپزها هم صورت 
گرفت که در گزارش های بعدی آمارهای تکمیلی 
داده می شود. براســاس اعلام غلامی، به طور کلی، 
۹۰درصد موکب های اربعین برای تهیه غذا، بهداشت 
را رعایت می  کنند و بخش قابل توجهی هم تهویه 
مناسب دارند. پیش از این، غلامی اعلام کرده بود که 
تیم مهندسی بهداشت محیط در قالب 2۸کارشناس  
برای مراسم اربعین اعزام شده بودند. این تیم ها در 
کربلا، نجف، کاظمین، سامرا و بین راه نجف و کربلا 

حضور دارند و از 1۶شهریور ماه اعزام شده اند.

سفرهای ارزان  به عتبات
حالا با پایان یافتن مراسم اربعین، رئیس سازمان 
حج و زیارت خبرهایی برای زائران دارد. براســاس 
اعلام صادق حســینی، قــرار اســت از این پس، 
ســفرهای ارزان قیمتی به عتبات با حدود قیمتی 
٣میلیون تومان راه اندازی شود: »این برنامه پیش 
از اربعین درنظر گرفته شــده بود و اعزام ها پس از 
اربعین حسینی به صورت کامل صورت می گیرد.« 
به گفته او، این نخستین باری اســت که با چنین 
قیمت و اسکان مناســبی زائران به عتبات مشرف 
می شــوند. این اعزام ها به صــورت زمینی انجام 
 می  گیرد و به زودی جزئیات آن نیز از دفاتر استان ها 

اعلام می شود.

خدمت به زائران اربعین ادامه دارد
نیروهای امدادی و بهداشتی درباره فعالیت های ویژه شان برای برگزاری طرح اربعین توضیح دادند

فاطمه عسگری نیاگزارش2
روزنامه نگار

غربالگری جسمی زنان و دختران 
خودسرپرست به صورت سالانه

»نرجس اسعدی«، مدیرکل دفتر توانمندســازی خانواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشــور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به 
ارائه خدمات اجتماعی بــه خانواده های دارای چندقلو از ســوی 
سازمان بهزیستی گفت: به منظور کاهش فشارهای ناشی از تولد 
چند نوزاد همزمان در یک خانواده و همچنین فراهم کردن امکان 
رشد و پرورش متعادل آنها، به خانواده های نیازمند دارای فرزندان 
چندقلو خدمات متنوعی ارائه می شود. وی با بیان اینکه هم اکنون 
بیش از ٣۰۸۰۰خانوار تعداد دارای فرزند چندقلو هســتند، ادامه 
داد: هم اکنون تعداد 2۶۷۶۸خانوار دارای فرزندان دوقلو در دهک 
درآمدی یک تا ۷ و تعداد ۴۰۴1خانــوار دارای فرزند ٣قلو و بالاتر 
تحت پوشش این دفتر هستند. مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی درباره ارائه خدمات درخصوص بهبود تغذیه 
خانواده های تحت پوشش تصریح کرد: در این طرح ارائه سبد غذایی 
به خانواده های زن سرپرست تحت پوشش و پشت نوبت دریافت 
حمایت با اولویــت خانواده های نیازمند دارای فرزند خردســال و 
فرزند چندقلو، خانواده های با بعد خانوار ٣نفر به بالا، زنان باردار و 
شیرده نیازمند واجد شرایط تحت پوشش سازمان، به منظور ارتقای 
وضعیت سلامت، اصلاح و بهبود کیفیت غذایی مورد استفاده ایشان 
و همچنین افزایش سطح دسترسی خانواده های زن سرپرست به 
غذای کافی در شهرستان های محروم استان ها صورت می پذیرد. در 
سال1۴۰۰، بیش از 11۸۰۰۰خانوار از این خدمت بهره مند شده اند.

اسعدی همچنین درباره سلامت جسمی زنان خانواده های تحت 
پوشش خاطرنشان کرد: زنان به عنوان یکی از اقشار در معرض انواع 
مسائل و مشکلات اجتماعی، بیش از سایرین در معرض تبعیض های 
اجتماعی و فشارهای روانی قرار می گیرند. در این میان آن دسته 
از زنانی که به دلایلی عهده دار مســئولیت های خانوادگی هستند 
با عوامل آســیب زا همچون بیکاری، کم ســوادی، نداشتن درآمد 
و... مواجه هستند؛ لذا بیشتر در معرض بیماری های جسمی قرار 
می گیرند. این گروه عموما شامل زنان سرپرست خانوار، دختران و 
زنان خودسرپرست هستند؛ بنابراین به منظور کاهش این آسیب ها، 
غربالگری جسمی زنان سرپرست خانوار هرساله انجام می گیرد و 
مبلغی نیز درصورت تامین اعتبار به عنوان کمک هزینه درمان برای 
افراد بیمار پرداخت می شود. در سال1۴۰۰، حدود 2٣۰۰۰خانوار 
از این خدمت بهره مند شــده اند. وی با اشاره به کمک تأمین لوازم 
ضروری خانواده های تحت پوشش تصریح کرد: جامعه هدف سازمان 
بهزیستی، علی الخصوص خانواده های تحت پوشش از نیازمندترین 
اقشار جامعه محسوب می شوند. این قشر از جامعه به دلیل نداشتن 
سرپرست مؤثر و نیازمند بودن، قادر به تامین هزینه های زندگی از 
جمله لوازم ضروری زندگی مانند یخچال، تلویزیون و… نیستند؛ لذا 
لوازم ضروری و اولیه آنان با توجه به نیاز خانواده ها از محل اعتبارات 
سازمان و به کمک خیرین و مؤسسات خیریه تامین می گردد. در 
سال1۴۰۰، بیش از 1۹۷۷۸خانوار مشمول دریافت کمک هزینه 
لوازم ضروری شده اند. مدیرکل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور یادآور شد: به منظور افزایش سطح دانش 
و مهارت های افراد مشــغول به  کار در فعالیت های مختلف دفتر، 
آموزش های مختلف و مورد نیاز، برنامه ریزی و به مورد اجرا گذاشته 
می شــود. در این رابطه آموزش نیروی انسانی مرتبط با دفتر برای 
2گروه دولتی و غیردولتی برنامه ریزی و اجرا می گردد.    دوره های 
آموزشــی با درنظر گرفتن اعتبار مورد نیــاز در 2 مدل مصوب و 
غیرمصوب، طراحی و به مورد اجرا گذاشته می شود. در سال1۴۰۰، 
تعداد ۹۷۷2نفر از همکاران بخــش دولتی و غیردولتی از خدمات 
آموزش برخوردار شدند. اسعدی درباره تدوین و اجرای طرح تعیین 
سطوح توانمندی سرپرستان خانوار گفت: در راستای نیل به هدف 
تدوین نظام سطح بندی خدمات حمایتی، اجتماعی و توانمندسازی 
خانواده های تحت پوشش و عملیاتی شدن مبتنی بر شواهد عینی، 
ارزیابی توانمندی های افراد، این مقیاس، تهیه، تدوین و اجرا شده و 
تصویر کلان توانمندی های سرپرستان خانواده های تحت پوشش با 

جزئیات کامل ترسیم می شود.  

آغاز سال تحصیلی دانشگاه تهران 
به صورت حضوری از ۲7شهریور ماه

سال تحصیلی جدید دانشــگاه تهران به صورت حضوری در همه 
مقاطع و همه گرایش ها و  رشته ها از 2۷شهریور ماه آغاز می شود و 
آیین استقبال از نودانشجویان ۶مهر ماه1۴۰1 در مصلای دانشگاه 
تهران برگزار خواهد شد. هادی بهرامی احسان، معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه تهران درباره آیین ویژه استقبال از دانشجویان 
جدیدالورود دانشــگاه تهران گفت: براساس مصوبه هیأت رئیسه 
و شورای فرهنگی دانشگاه تهران، آیین استقبال از نودانشجویان 
دانشگاه تهران در ششم مهرماه برگزار خواهد شد. او افزود: در روز 
ششم مهرماه، پذیرش ۴هزار دانشجوی جدیدالورود از محل سردر 
اصلی دانشگاه تهران انجام خواهد شد و با هماهنگی های به عمل  
آمده، دانشجویان ورودی های قبل بخش بزرگی از مدیریت آیین 
استقبال از نودانشجویان را برعهده خواهند داشت. معاون فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه تهران با اعلام اینکه آیین استقبال از نودانشجویان 
از مصلای دانشگاه تهران آغاز می شود، گفت: بخشی از این آیین به 
 صورت متمرکز برای همه نودانشــجویان در مصلی برگزار خواهد 
شد و ادامه مسئولیت اجرای برنامه برعهده رؤسا و معاونان فرهنگی 
و اجتماعی دانشــکدگان و دانشکده هاست.هادي بهرامی احسان 
افزود: بر این اساس، کمیته آغاز سال تحصیلی در هر دانشکدگان 
و دانشکده به ریاست رئیس دانشکدگان و دانشکده و دبیری معاون 
فرهنگی و اجتماعی آن واحد دانشــگاهی تشکیل می شود و پس 
از برنامه استقبال از دانشــجویان جدیدالورود، عملیات آشنایی با 
دانشکده و ثبت نام نودانشجویان برعهده کمیته آغاز سال تحصیلی 
هر واحد دانشگاهی است. او ابراز امیدواری کرد که آیین استقبال از 
نودانشجویان در روز ششم مهرماه، یک رویداد به یادماندنی، باشکوه 
و پر از امید برای دانشــجویان جدیدالورود باشد و سال تحصیلی 
1۴۰2-1۴۰1 که ادامه تجربه دانشگاه تهران در آموزش حضوری 
است، با نشاط بیشتر آغاز شود. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
تهران در پایان گفت: دانشگاه تهران با تجربه یک مرحله بازگشایی 
حضوری در 1۴فروردین ماه1۴۰1، با قدرت بیشــتری برنامه آغاز 
سال تحصیلی جدید را اجرا می کند.  زیرساخت های ایجاد شده برای 
آموزش مجازی در شرایط کرونا نیز همزمان با آموزش حضوری برای 
بهره مندی بیشتر در شــرایط خاص از قبیل آلودگی هوا یا شرایط 
بد جوی و نیز به عنوان بستر کمک آموزشی با برنامه ریزی معاونت 

آموزشی دانشگاه تهران به کار گرفته خواهد شد./ منبع: ایلنا

 میرهاشم موسوی
 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی

مبالغ تمام نسخ الکترونیک در بخش 
غیردانشــگاهی تا پایان تیرماه تسویه 
شده و در بخش نســخ غیرالکترونیک 
نیــز مطالبــات 3ماهــه اول ســال۱۴۰۱ 
یعنی تا آخر خرداد تسویه شده است. 
در بخش درمان مســتقیم نیز مشکل 
خاصــی نیســت و عمــا پرداختــی از 
جیب مــردم اتفاق نمی افتد. پوشــش 
بیمه ای 3۶۶ قلم دارو نیز اتفاق بسیار 

خوبی بود.

 علیرضا نمازی
 سرپرست اداره کل بیمه سامت 

استان تهران
در خدمــات ســرپایی درمــان اعتیــاد، 
ســهم بیمــه ۷۰درصــد اســت و حتــی 
برای افراد بی بضاعت نیز بیمه درمان 
اعتیاد تا ۹۰درصد قابل پوشش است 
ولی مرجــع اینکه این فــرد بی بضاعت 
شــناخته شــود، معرفی نامــه ســازمان 
پوشــش  بــا  تــا  اســت  بهزیســتی 
۹۰درصــدی خدمــت دریافــت کنــد. 
 درحال حاضر 3۶ مرکز طرف قرارداد ما

 هستند .

مدرسه امســال میزبان طرح »نماد« 
هســتند. به گفتــه معــاون پرورشــی و 
فرهنگــی آمــوزش و پــرورش عــاوه بر 
ایــن، ۲۰ هــزار مدرســه دیگر نیــز برای 
اجــرای ایــن طــرح و غربالگری افــزوده 
خواهــد شــد. ایــن طــرح بــا هــدف 
مراقبت بهتر از دانش آمــوزان در برابر 
آسیب های اجتماعی اجرایی می شود.

 بــه مراکــز و پایگاه هــای امــدادی 
هال احمــر در محورهــای مواصاتــی 
کشــور و در گذرگاه های مرزی مراجعه 
کــرده و از خدمــات ایــن جمعیــت 
بهره منــد شــده اند. به گفتــه دبیــر کل 
جمعیــت هال احمــر عــاوه بــر ایــن 
۱۴۵هزار زائر نیز در این مدت از ســوی 

هال احمر اسکان داده شدند.

 معلم در کشور شرایط شرکت در نظام 
رتبه بندی را دارند.به گفته رئیس مرکز 
ســنجش و پایــش کیفیــت آموزشــی 
وزارت آموزش و پــرورش آموزش۶هزار 
ارزیاب بــرای ارزیابی معلمان در فرایند 
رتبه بندی معلم ها در حال انجام است 
و تــاش خواهیــم کــرد تــا بــا آمــوزش 
ارزیابان فرایند ارزیابی معلم ها در طرح 
رتبه بندی به بهترین شکل انجام شود.

20
هزار

240
هزار زائر

۸۳0
هزار  

نقل قول 

عدد خبر

میز خبر

دریافت خدمات فقط با شناسنامه های جدید

11سالی از صدور شناســنامه های پاسپورتی 
و تعویض شناســنامه های قدیمــی در ایران 
می گذرد و این کار بدون هیچ اجبار و تعیین بازه 
زمانی مشخصی دنبال می شد اما حالا رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور خبر از اجباری شدن 
تعویض شناســنامه های قدیمی داده و اعلام 
کرده کوتاهی افراد در انجــام این کار موجب 
بروز مشــکلاتی برای آنها در دریافت خدمات 

از سازمان ها و ارگان های دولتی خواهد شد.
به گفتــه هاشــم کارگــر، ســالانه حــدود 
٣میلیون و5۰۰هزار تا ۴میلیون شناســنامه 
جدید در کشــور صادر می شــود کــه تعداد 
درخواســت برای صدور مجدد شناسنامه به 
بهانه مفقــودی، تعویض عکــس و... در بین 
این درخواست ها کم نیســت. او با بیان اینکه 
هم اکنون به رغم اینکه ســازمان ثبت احوال، 
جدید کــردن شناســنامه ها را الزامی کرده 
اما هنوز بــازه زمانی بــرای آن تعریف نکرده 
است، از مردم خواســت هرچه سریع تر برای 
تعویض شناســنامه های قدیمــی و دریافت 
شناســنامه هاي جدید اقدام کننــد تا هم از 
دریافت آسان خدمات بهره مند شوند و مشکلی 
برای آنها ایجاد نشــود هم بــه تکمیل پایگاه 
اطلاعاتی ســازمان ثبت احــوال کمک کنند 
تا بســتر لازم برای ارائه خدمــات الکترونیک 
به شــهروندان فراهم شــود. رئیس سازمان 
ثبت احوال کشــور در ادامه با اشاره به ویژگی 
شناسنامه های جدید گفت: »شناسنامه های 
جدیــد از نظر اطلاعــات منــدرج تفاوتی با 
شناســنامه های قبلی ندارنــد و تنها فضایی 
برای ثبت کدملــی دارد که پیــش از این در 

شناسنامه های قبلی نبوده است.«

ارتقای ضریب ایمنــی و امنیتی؛ ارمغان 
شناسنامه های جدید 

 کارگــر ارتقــای ضریــب ایمنــی و امنیتی 
شناســنامه ها و درج مشــخصات ســجلی و 
هویتی افراد به صورت ماشینی را از مهم ترین 
ویژگی های شناســنامه های جدید برشمرد 

و گفت: » وجود لمینیــت و الصاق هولگرام در 
صفحه اول شناســنامه های رایانه ای از دیگر 
ویژگی های این شناسنامه هاست.« او در ادامه 
از صدور 1۴هزار شناسنامه برای کودکان اتباع 
مادران ایرانی خبر داد.  رئیس ســازمان ثبت 
احوال کشــور با بیان اینکه این سازمان تنها 
مســئول صدور این شناسنامه هاست، گفت: 
» ما مسئول رســیدگی به پرونده این کودکان 
و درخواست ها در این زمینه نیستیم.« کارگر 
همچنین بــا بیان اینکه فراینــد صدور کارت 
شناسایی موقت برای افراد بی شناسنامه آغاز 
شــده اســت گفت: » هم اکنون ۸هزار پرونده 
در باب افراد بی شناســنامه در سطح کشور در 
سازمان ثبت احوال تشــکیل شده و با این کار 
گام مهمی در ارتباط با شناسنامه دار شدن افراد 

بی شناسنامه برداشته خواهد شد.«

5 استان بیشترین آمار افراد بی شناسنامه 
را دارند

او افــزود: هم اکنون 5 اســتان  سیســتان و 
بلوچســتان، خراســان جنوبي، گلســتان، 
کرمان و آذربایجان غربی بیشــترین آمار افراد 
بی شناســنامه را در ســطح کشــور دارندکه 
امیدواریم با صدور کارت شناســایی برای این 
افراد بخش قابل توجهی از مشکلات آنها حل 
شود. ضمن اینکه این فرایند در نهایت به صدور 
شناسنامه برای افرادی که تابعیت ایرانی دارند، 
خواهد انجامید. به گفته رئیس ســازمان ثبت 
احوال کشــور افراد بی شناســنامه باید برای 
دریافت کارت شناسایی موقت به ادارات ثبت 
احوال در سطح استان ها و شهرستان ها مراجعه 
کنند تا با اقدام مناسب بخشی از مشکلات افراد 

بی شناسنامه حل و فصل شود.
او افزود: » در آینده نزدیک برنامه ریزی خواهد 
شد تا افراد بی شناسنامه جهت تشکیل پرونده 
و دریافت کارت شناســایی موقــت به دفاتر 
پیشخوان و یا سایر مراکز در دسترس مراجعه 
کنند، که اطلاع رسانی های لازم در این زمینه 

هم انجام خواهد شد.«
کارگر گفــت: پــس از فرایند صــدور کارت 
شناسایی موقت و طی کردن الزامات حقوقی، 
قانونی و بررســی تابعیت های افراد، برای آنها 

شناسنامه صادر مي  شود.


